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COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 117 DEL 13/05/2021

OGGETTO: Differimento del termine di scadenza delle entrate comunali e rinvio applicazione
dell'imposta di soggiorno - Atto di indirizzo

L'anno duemilaventuno addì tredici del mese di maggio alle ore 12:30nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.
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LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione C.C. n. 15 del 30/04/2020 si provvedeva al differimento del termine di scadenza

delle entrate locali con riferimento alla TARI e alla COSAP a causa dell'emergenza epidemiologica Covid 19;

Considerato che con deliberazione C.C. n. 21 del 29/05/2020, per la medesima ragione di cui sopra, veniva rinviata

all'anno 2021 l'introduzione dell'imposta di soggiorno istituita con deliberazione C.C. n. 2 del 10/2/2020;

Stante il perdurare dell'emergenza, e considerata la complicata situazione dovuta al Covid 19, che avrà riflessi anche

sui costi e sugli adempimenti burocratici delle strutture ricettive necessari per le tutele sanitarie;

Ritenuto opportuno, di dover sostenere i cittadini del territorio comunale nonché l’economia locale, adottando

strumenti di sollievo nel contesto economico sanitario;

Considerato che il presente provvedimento è giustificato da ragioni di urgenza dovute all’assenza di interventi del

legislatore nazionale in ambito di sospensione dei versamenti della fiscalità locale;

Rilevato che ai Comuni è riconosciuta potestà regolamentare dall’art. 52 del D. Lgs. n. 446/1997 e s.m.i.

Ritenuto, pertanto necessario, di dover rinviare l'introduzione dell'imposta di soggiorno al 2022 con la medesima

decorrenza per venire incontro alle esigenze sopra indicate;

Ritenuto inoltre opportuno procedere con il seguente differimento:

• rate TARI scadenti il 31/07/2021, il 30/09/2021 e il 30/11/2021 (secondo l’art. 48 del Regolamento IUC)

differite al:

• 1° rata 30/09/2021

• 2°rata 31/10/2021

• 3° rata 01/12/2021

• scadenza del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria, introdotto e

regolamentato con Delibera di C. C. n. 13 del 12/03/2021 differita al 30 settembre 2021;

Ritenuto inoltre necessario predisporre bandi finalizzati all’assegnazione di contributi a cittadini e categorie

economiche in difficoltà;

Vista la delibera C.C. n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio

Pluriennale 2021/2023;

Vista la delibera della G.C. n.11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigenti;
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Dato atto che, trattandosi di atto di indirizzo si prescinde dall’acquisizione dei pareri di cui all’ dell’art. 49, co 1, del

D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

Di approvare le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente atto;

Di approvare i seguenti indirizzi in ambito tributario:

1. applicazione dell'imposta di soggiorno all'annualità 2022 con decorrenza dal 01/06/2022;

2. differimento rate TARI scadenti il 31/07/2021, il 30/09/2021 e il 30/11/2021 (secondo l’art. 48 del Regolamento

IUC) nel seguente modo:

• 1° rata 30/09/2021,

• 2° rata 31/10/2021,

• 3° rata 01/12/2021;

3. differimento scadenza del pagamento del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione ed esposizione

pubblicitaria, introdotto e regolamentato con delibera C. C. n. 13 del 12/03/2021 al 30/09/2021;

4. utilizzazione dell’avanzo libero prioritariamente per finalità volte alla copertura delle minori entrate relative

all’imposto di soggiorno, alla riduzione della TARI e per il finanziamento di bandi per l’assegnazione di contributi

a cittadini e categorie economiche in difficoltà;

Dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti consequenziali necessari per l’attuazione degli anzidetti indirizzi

tra i quali la predisposizione degli atti deliberativi da sottoporre all’approvazione del C.C.;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co 4 del D. Lgs 267/2000.
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Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


